АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 16   »   января  2012 г.  п.г.т. Большая Мурта  № _14__

О внесении изменений в постановление администрации района «Об

утверждении долгосрочной целевой программы «Предупреждение

распространения и борьба с заболеваниями социально значимого характера

на территории Большемуртинского района» на 2011-2013 годы от 02.02.2011

г. № 56

В соответствии со статьей 32 Устава Большемуртинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение  к постановлению администрации района

«Об утверждении долгосрочной целевой программы «Предупреждение

распространения и борьба с заболеваниями социально значимого характера

на территории Большемуртинского района» на 2011-2013 годы от 02.02.2011

г. № 56 следующие изменения:

раздел Приложение № 1 к долгосрочной целевой программе

«Предупреждение распространения и борьба с заболеваниями социально

значимого характера на территории Большемуртинского района» на 2011-

2013 годы» изложить в следующей редакции:

«ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий  направленных на предупреждение распространения туберкулеза и

повышения качества медицинской помощи больным туберкулезом

 №

п/п

Наименование

мероприятия

Сро

ки

вып

олне

ния

Испол

нители

меропр

иятий

Источн

ики

финанс

ирован

ия

Объем финансирования Ожидаемы

й результат

 Всего

(в

тыс.

руб.)

В том числе:

 2011 2012 2013

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 1 Проведение з-

заключительно

й дезинфекции

в очагах

туберкулеза

2011

-

2013

МУЗ

«Боль

шемур

тинска

я ЦРБ»

Районн

ый

бюдже

т

226,0 0,0 100,0 126,

0

Санация

очагов

инфекции

 2 Выделение

средств на

ГСМ для

обеспечения

2011

-

2013

МУЗ

«Боль

шемур

тинска

Районн

ый

бюдже

т

10,6 3,3 4,0 3,3 Повышени

е

доступност

и оказания

работы

передвижного

флюорографа

я ЦРБ» медицинск

ой помощи

 3 Организация

бесплатного

проезда на

транспорте

местного

сообщения

больных

туберкулезом в

ЦРБ и КПТД

2011

-

2013

По

соглас

овани

ю с

АК-

1340

Районн

ый

бюдже

т

16,2 3,6

0,0 12,6

 Итого:  252,8 6,9 104,0 141,

9

 »

раздел Приложение № 2 к долгосрочной целевой программе

«Предупреждение распространения и борьба с заболеваниями социально

значимого характера на территории Большемуртинского района» на 2011-

2013 годы» изложить в следующей редакции:

«ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий направленных на снижение заболеваемости от управляемых причин путем

иммунизации населения  "Вакцинопрофилактика клещевого энцефалита на 2011 - 2013

годы"

№

п/п

Наименование

мероприятия

Сро

ки

вып

олне

ния

Исполн

ители

меропр

иятий

Источн

ики

финанс

ирован

ия

Объем финансирования

(тыс. руб.)

Ожидаемы

й результат

Всего    В том числе:

2011 2012 2013

1 Обеспечение

ЛПУ

вакцинными

препаратами

(против

клещевого

энцефалита)

2011

-

2013

МУЗ

«Боль

шемур

тинска

я ЦРБ»

Районн

ый

бюдже

т

611,3

96

255,

396

96,0 260,

0

Снижение

заболеваем

ости

инфекциям

и,

управляем

ыми

средствами

вакцинопр

офилактик

и

Итого  611,3

96

255,

396

96,0 260,

0

 »

раздел Приложение № 3 к долгосрочной целевой программе

«Предупреждение распространения и борьба с заболеваниями социально

значимого характера на территории Большемуртинского района» на 2011-

2013 годы» изложить в следующей редакции:

«ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий направленных на снижение заболеваемости вирусными гепатитами

№

п/п

Наименование

мероприятия

Сро

ки

вып

олне

ния

Исполн

ители

меропр

иятий

Источн

ики

финанс

ирован

ия

Объем финансирования

(тыс. руб.)

Ожидаем

ый

результат

Всего    В том числе:

2011 2012 2013

1 Лекарственное

обеспечение

больных

вирусными

гепатитами

2011

-

2013

МУЗ

«Боль

шемур

тинска

я ЦРБ»

Районн

ый

бюдже

т

60,0 30,0 0,0 30,0 Улучшен

ие

лекарстве

нного

обеспечен

ия

Итого  60,0 30,0 0,0 30,0  »

раздел Приложение № 4 к долгосрочной целевой программе

«Предупреждение распространения и борьба с заболеваниями социально

значимого характера на территории Большемуртинского района» на 2011-

2013 годы» изложить в следующей редакции:

«ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий направленных на предупреждения распространения заболевания вызванного

вирусом иммунодефицита человека

№

п/п

Наименование

мероприятия

Сро

ки

вып

олне

ния

Исполн

ители

меропр

иятий

Источн

ики

финанс

ирован

ия

Объем финансирования

(тыс. руб.)

Ожидаем

ый

результат

Всего    В том числе:

2011 2012 2013

1 Организация и

проведение

мероприятий по

пропаганде

здорового образа

жизни

2011

-

2013

МУЗ

«Больше

муртинс

кая

ЦРБ»

Районны

й

бюджет

6,0 3,0 0,0 3,0 Улучшение

профилакти

ческих

мероприяти

й

 Внедрение единой

компьютерной

информационно

аналитической

системы по

обследованию на

ВИЧ-инфекцию

населения района

2011

-

2013

МУЗ

«Больше

муртинс

кая

ЦРБ»

Районны

й

бюджет

30,0   30,0 Повышение

качества

диагностич

еских

мероприяти

й

 Организация

семинаров,

конференций,

совещаний по

проблеме ВИЧ-

инфекций

2011

-

2013

МУЗ

«Больше

муртинс

кая

ЦРБ»

Районны

й

бюджет

4,0 2,0 0,0 2,0 Повышение

квалификац

ии

специалист

ов

Итого  40,0 5,0 0,0 35,0  »

2. Контроль за исполнением постановления возложить на

заместителя главы администрации района Гриц С.В.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит

обнародованию в установленном порядке.

Глава администрации района     А.Г. Медведев